АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848
«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров в городском

сообщении на территории города Рязани»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012

№ 4351 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания

населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы

от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

города Рязани постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848

«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров в городском

сообщении на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 27.03.2017 № 1113, от 13.07.2020 № 2321, от 24.11.2020 № 4423, от 20.02.2021

№ 588, от 13.07.2021 № 2753, от 29.10.2021 № 4679, от 23.11.2021 № 5008, от 21.12.2021

№ 5501, от 28.04.2022 № 2700) следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани».

1.2. В преамбуле слова «наземным электрическим транспортом в городском

сообщении» заменить словами «городским наземным электрическим транспортом».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории города Рязани.».

2. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров в городском

сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 26.12.2016 № 5848 «Об утверждении документа планирования регулярных

перевозок пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 27.03.2017 № 1113, от 13.07.2020 № 2321,

от 24.11.2020 № 4423, от 20.02.2021 № 588, от 13.07.2021 № 2753, от 29.10.2021 № 4679,

от 23.11.2021 № 5008, от 21.12.2021 № 5501, от 28.04.2022 № 2700), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

И.о. главы админи! В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению
администращшгородаРязани
от 2023 г.

Изменения в документ планирования регулярных перевозок пассажиров
в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848

1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории города

Рязани».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани в соответствии с нижеприведенной таблицей.

Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом на территории города Рязани

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения мероприятия Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Подготовка документации

о закупке работ в сфере
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и
городским наземным
электрическим транспортом,
определение начальной
(максимальной) цены
муниципального контракта

по мере необходимости управление
транспорта

администрации
города Рязани

2. Заключение муниципальных
контрактов на выполнение
работ, связанных с
осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и
городским наземным
электрическим транспортом по
регулируемым тарифам

ежегодно администрация
города Рязани

3. Изменение вида регулярных
перевозок

по мере необходимости администрация
города Рязани

4. Установление, изменение,
отмена муниципальных
маршрутов ретулярных
перевозок

по мере необходимости управление
транспорта

администрации
города Рязани

2

5. Проведение открытого
конкурса на право
осуществления перевозок по
маршрутам регулярных
перевозок на территории
города Рязани

в сроки, установленные ч. 3 ст. 21
Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»

управление
транспорта

администрации
города Рязани

6. Выдача свидетельства об
осуществлении перевозок по
маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок

в сроки, установленные Федеральным
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»

управление
транспорта

администрации
города Рязани

7. Определение перечня и
характеристик муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа
на территории города Рязани,
на которых планируется
использование подвижного
состава, приобретаемого в
рамках национального проекта
«Безопасные качественные
дороги»

2023 год администрация
города Рязани

3. В пункте 2 слова «пассажиров в городском сообщении» заменить словами

«пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом».

4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок

автомобильным транспортом на территории города Рязани, в отношении которых планируется

изменение вида регулярных перевозок, согласно приложению № 2 к документу планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом на территории города Рязани.».

5. Пункт 4 исключить.

6. В пунктах 5, 6 слова «пассажиров в городском сообщении» заменить словами

«пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом».

7. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Определить перечень и характеристики муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории города Рязани, на которых планируется использование подвижного

3

состава, приобретаемого в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»,

согласно приложению № 6 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани.».

8. Приложение № 1 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров

в городском сообщении на территории города Рязани изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к документу планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани

График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам

№
п/п

Наименование и порядковый номер маршрута Срок заключения
муниципального контракта*

1 2 3
Троллейбусные маршруты

1 1 «Забайкальская ул. - Соборная пл.» не позднее 30.11.2023
2 2 «Октябрьский городок - Шереметьево» -
3 3 «Городская больница № 11 - ЦПКиО» не позднее 30.11.2023
4 4 «Комбайновый завод - ул. Крупской» не позднее 30.11.2023
5 5н «ул. Строителей - ул. Строителей» (кольцевой) не позднее 30.11.2023
6 5вн «ул. Строителей - ул. Строителей» (кольцевой) не позднее 30.11.2023
7 6 «Завод Рязцветмет - Памятник Ф.Полетаеву» -
8 8 «Комбайновый завод - Депо № 3» -
9 9 «Комбайновый завод - ЦПКиО» не позднее 30.11.2023
10 10 «ул. Крупской - пл. Попова» не позднее 30.11.2023
11 12 «Завод Рязцветмет - Памятник Ф.Полетаеву» не позднее 30.11.2023
12 13 «Завод Рязцветмет - Шереметьево» не позднее 30.11.2023
13 15 «Шереметьево - памятник ФЛолетаеву» -
14 16 «Комбайновый завод - площадь Мичурина» не позднее 30.11.2023
15 17 «ул. Крупской - Завод Рязцветмет» -

Автобусные маршруты
16 1 «ст. Рязань-2 - Психбольница» -
17 2 «ст. Рязань-2 - кладбище Богородское» не позднее 30.11.2023
18 3 «мкр. Братиславский - пос. Строитель» -
19 4 «Большая ул. - ТРЦ М5 Молл» -
20 5 «пл. Мичурина - Телезавод» -
21 6 «ул. Новоселов, 60 - мкр. Братиславский» не позднее 30.11.2026
22 7 «пос. Строитель - ул. Новаторов» не позднее 30.11.2027
23 7А «пос. Строитель - ул. Новаторов» не позднее 30.11.2023
24 8 «ул. Новоселов, 60 - пос. Строитель» не позднее 30.11.2023
25 10 «пос. Мехзавода - пос. Семчино» не позднее 30.11.2023
26 11 «Театральная пл. - пос. Борки» не позднее 30.11.2023
27 12 «Большая ул. - ТехноНИКОЛЬ» -
28 13 «Торговый центр «Круиз» - пос. Божатково» не позднее 30.11.2026
29 14 «Торговый центр «Круиз» - ул. Разина» -
30 15 «пл. Мичурина - пос. Мервино» не позднее 30.11.2023
31 16 «ул. Новоселов, 60 - пос. Южный» не позднее 30.11.2026
32 17 «ДПР-5 - пос. Семчино» не позднее 29.05.2026

4

33 18 «Соборная пл. - пос. Дягилеве» -
34 20 «Микрорайон № 1 ДПР - пос. Мехзавода» не позднее 30.11.2023
35 21 «ДПР-5 - пос. Недостоево» не позднее 30.11.2023
36 22 «Театральная пл. - пос. Солотча» не позднее 30.11.2023
37 23 «Большая ул. - Березовая ул.» не позднее 30.11.2023
38 24 «пл. Мичурина - пос. Ворошиловка» не позднее 30.11.2023
39 25 «пл. Свободы - озеро Ореховое» не позднее 31.05.2024
40 27 «ДПР-5 - пос. Недостоево» не позднее 30.11.2023

* заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных

с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам

осуществляется в соответствии с частью 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств.».

9. Приложение № 2 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров

в городском сообщении на территории города Рязани изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к документу планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом
на территории города Рязани, в отношении которых планируется изменение

вида регулярных перевозок

№
п/п

Порядковый номер
и наименование маршрута

Вид регулярных перевозок
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7
1 1 «ст. Рязань-2 - Психбольница» РТ РТ РТ РТ РТ
2 2 «ст. Рязань-2 - кладбище Богородское» РТ РТ РТ РТ РТ
3 3 «мкр. Братиславский - пос. Строитель» РТ РТ РТ РТ РТ
4 4 «Большая ул. - ТРЦ М5 Молл» РТ РТ РТ РТ РТ
5 5 «пл. Мичурина - Телезавод» РТ РТ РТ РТ РТ
6 6 «ул. Новоселов, 60 - мкр. Братиславский» РТ РТ РТ РТ РТ
7 7 «пос. Строитель - ул. Новаторов» РТ РТ РТ РТ РТ
8 7А «пос. Строитель - ул. Новаторов» РТ РТ РТ РТ РТ
9 8 «ул. Новоселов, 60 - пос. Строитель» РТ РТ РТ РТ РТ
10 10 «пос. Мехзавода - пос. Семчино» РТ РТ РТ РТ РТ
11 11 «Театральная пл. - пос. Борки» РТ РТ РТ РТ РТ
12 12 «Большая ул. - ТехноНИКОЛЬ» РТ РТ РТ РТ РТ
13 13 «Торговый центр «Круиз» - пос. Божатково» РТ РТ РТ РТ РТ
14 14 «Торговый центр «Круиз» - ул. Разина» РТ РТ РТ РТ РТ
15 15 «пл. Мичурина - пос. Мервино» РТ РТ РТ РТ РТ
16 16 «ул. Новоселов, 60 - пос. Южный» РТ РТ РТ РТ РТ
17 17 «ДПР-5 - пос. Семчино» РТ РТ РТ РТ РТ
18 18 «Соборная пл. - пос. Дягилеве» РТ РТ РТ РТ РТ
19 20 «Микрорайон № 1 ДПР - пос. Мехзавода» РТ РТ РТ РТ РТ
20 21 «ДПР-5 - пос. Недостоево» РТ РТ РТ РТ РТ
21 22 «Театральная пл. - пос. Солотча» РТ РТ РТ РТ РТ
22 23 «Большая ул. - Березовая ул.» РТ РТ РТ РТ РТ
23 24 «пл. Мичурина - пос. Ворошиловка» РТ РТ РТ РТ РТ

5

24 25 «пл. Свободы - озеро Ореховое» РТ РТ РТ РТ РТ
25 27 «ДПР-5 - пос. Недостоево» РТ РТ РТ РТ РТ
26 30M3 «Березовая ул. - БСМП - Недостоево» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
27 32M3 «ул. Новоселов, 60 - Октябрьский городок» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
28 ЗЗМ2«ул. Новоселов, 60 - мкр. Братиславский» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
29 41 М2 «мкр. № 1 (Д-П) - МЖК «Кальное» -

Забайкальская ул.»
НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

30 42М2 «ЗАО «Русская кожа» - ул. Новаторов» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
31 46М2 «ул. Княжье Поле - Олимпийский городок» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
32 47М2 «ул. Новоселов, 60 - пос. Дягилеве

(ул. Коняева)»
НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

33 49М2 «Психбольница - ТехноНИКОЛЬ» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
34 5ОМЗ «ул. Княжье Поле - пос. Южный» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
35 53М2 «Д11Р-5 - пос. Семчино» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
36 58М2 «пос. Семчино - БЦ «Олимп» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
37 62М2 «пос. Мехзавода - Олимпийский городок» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
38 65М2 «Психбольница - ДПР-5» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
39 66М2 «ЗАО «Русская кожа» - ДПР-5» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
40 68МЗ «пос. Юбилейный - Трудовая ул.

(пос. Шлаковый)»
НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

41 71 М2 «Березовая ул. - ул. Новаторов» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
42 716М2 «Березовая ул. - ул. Новаторов» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
43 73аМ2 «ул. Новоселов, 60 - Недостоево» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
44 736М2 «ул. Новоселов, 60 - Недостоево» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
45 75М2 «Большая ул., 2а - Недостоево» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
46 77М2 «пос. Карцево - пос. Мехзавода» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
47 77аМ2 «пос. Карцево - пос. Мехзавода» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
48 776М2 «пос. Карцево - пос. Мехзавода» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
49 85МЗ «ж/д ст. Лесок - Кардиодиспансер -

пос. Южный»
НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

50 85аМЗ «ж/д ст. Лесок - Кардиодиспансер -
пос. Южный»

НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

51 88М2 «ул. Крупской - пос. Строитель» НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ
52 90М2 «ОАО «Завод точного литья» -

пос. Недостоево»
НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

53 95М2 «пос. Юбилейный - МЖК «Кальное» -
ТЦ «Круиз»

НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

54 99М2 «ж/д ст. Лесок - пос. Никуличи
(ОЭМЗ института «Гинцветмет»)»

НРТ НРТ НРТ НРТ НРТ

Условные обозначения:

РТ - регулируемый тариф;

НРТ - нерегулируемый тариф.».

10. Приложение № 3 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров

в городском сообщении на территории города Рязани исключить.

11. Дополнить приложением № 6 к документу планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории города Рязани, изложив его в следующей редакции:

«Приложение № 6
к документу планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани

>
►

с
t

р
с
С
<
$
(
f
*

i
<
f ►
i
i
€
( ►
«
С (
(
f (
i (
t

> к
! 1

!
1
(
(

i

i
( i

। ।
)

1
।
।
i
s

<
।
I
I

1 < ।
t
i i
<
i < ।
i
t

si
§
fl R
Ц
e
3 □
3
s
3
3
s 33 u
в
я
A 3 fl
3
s u
□ u

и
□
1

u
□
a
3

□
S
Й
S
2
i X

Ц
s
=
s
X
?
i
s
s
s
c U
£
1
X
s
X
I u T и
c u

§
и
M <u и H о <D
TO

, <D
Й
M
8
И о м• о

" Ф-I
св
Ё
О
О

" л
и

< 2
*g

и
g
i

i
<5,__ И

I 2
> о

3
i

Н 1 , <U 1
а ! >Ю I

гГ
с &
' св
1 §
1 о
! 8
; о । cL
L ©

§
Г В

§
1 о
' S
L ®

8
! я
13
i Ч ' О
1 S
1 W
1 й ’ S
1 &
1 g

ч
к

о ft
о

Й Л ft О H О И
св
М

Чи
сл

о
ед

ин
иц

по

дв
иж

но
го

со

ст
ав

пл
ан

ир
уе

мо
го

к

пр
ио

бр
ет

ен
ию

,
го

д
пр

ио
бр

ет
ен

ия

7 е
д.

, 2
02

3 г
од

15
 ед

.,
20

23
 го

д

17
 ед

.,
20

23
 го

д

8 е
д.

, 2
02

4
го

д

У
сл

ов
ны

е
об

оз
на

че
ни

я:

БК
 - б

ол
ьш

ой
 к

ла
сс

;

О
БК

 - о
со

бо
 б

ол
ьш

ой
 к

ла
сс

.»
.

М
ак

си
ма

ль
но

е
чи

сл
о

по
дв

иж
но

го
со

ст
ав

а
на

 л
ин

ии
СП
1—< О\ 40 О

сч
44
1-Н

Ви
д

и
кл

ас
с

по
дв

иж
но

го
со

ст
ав

а

сч

А
вт

об
ус

,
БК

А
вт

об
ус

,
БК

А
вт

об
ус

,
О

БК
, Б

К

А
вт

об
ус

,
БК

М
ак

си
ма

ль
ны

й
ин

те
рв

ал

дв
иж

ен
ия

, м
м НОВЬ

оиаолипэнв
о
I—<

О
гч

О сч О
сч

О СЧ

«яиц» новь
О\

10
-1

5

10
-1

5

10
-1

5

10
-1

5

Вр
ем

я
ра

бо
ты

,
чч

:м
м вы

хо
дн

ые
 д

ни

эинвьноло
гч
1—1

00
:0

2

23
:5

3

00
:2

8

00
:1

1

__
__

1

OlfBhBH 06
:0

0

05
:2

4

05
:4

5

06
:0

0

__
__

__
_1

ра
бо

чи
е д

ни эинвьнояо
о
1—(

23
:5

7

23
:5

5

00
:1

5

00
:0

8

OITBhBH
О\

05
:5

0

05
:1

9

05
:1

5

06
:0

0

Су
то

чн
ое

 ч
ис

ло

ре
йс

ов вы
хо

дн
ые

дн

и

иинэкявсйген
woHirdgoа

00 СО »г> СЧ СЧ 00 00
44

иинэияебпвн
wowaduа г- сч чо сч СЧ

ОО
04
44

ра
бо

чи
е

Д
Н

И

иинэкавйпвн
woHicdgo а чо ЧО

сч
о
1—<

44
04

СП
ОО

иинэиавбпвн
wowicdn а •Г) 40

40
сч
о
1-Н

44
04

П
ро

тя
ж

ен

но
ст

ь
ма

рш
ру

та
,

км

иинэкавбпвн
woHiadgo а 13

,9

21
,3

18
,8

HHHOKaadnBH
wowadn а

со 40 ,-4 14
,6

22
,2

19
,7

Н
ом

ер

и
на

им
ен

ов
ан

ие

ма
рш

ру
та

СЧ

№
 13

«Т

ор
го

вы
й

це
нт

р
«К

ру
из

»
- п

ос
.

Бо
ж

ат
ко

во
»

№
 16

«у

л.
 Н

ов
ос

ел
ов

,
60

 - п
ос

.
Ю

ж
ны

й»
№

 17

«Д
П

Р-
5

- п
ос

.
Се

мч
ин

о»
№

7
«п

ос
. С

тр
ои

те
ль

ул
. Н

ов
ат

ор
ов

»

№

п/
п 1-^ 1-Н ГЧ СП 4